
 
 
 
 
 
 
 
 
 
CONVOCAÇÃO DE UMA REUNIÃO  
DE  ALTOS  FUNCIONÁRIOS  RES- 
PONSÁVEIS PELAS POLÍTICAS DE 
INTEGRAÇÃO DOS PAÍSES-MEM- 
BROS DA ALADI     

  
 
 
 
 
 
 
 
ALADI/CR/Resolução 258 
17 de maio de 2000 
  
 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

RESOLUÇÃO 258 
 
 
 
   O COMITÊ  de REPRESENTANTES, 
 
   TENDO EM VISTA  O Artigo 35 do Tratado de Montevidéu 1980 e a 
Resolução 50 (X) do Conselho de Ministros. 
 
   CONSIDERANDO  Que em 11 de agosto de 2000 se realizará na sede da 
Associação a Décima Primeira Reunião do Conselho de Ministros da Associação, 
 
 

RESOLVE: 
 
 

   Artigo único.- Convocar uma Reunião de Altos Funcionários responsáveis 
pelas políticas de integração dos países-membros para analisar a evolução do 
processo de integração regional, levando em conta a conjuntura da economia e do 
comércio internacional. A reunião se realizará na sede da Associação nos dias 6 e 7 
de julho de 2000. 
 
  

     __________ 
 


	RESOLUÇÃO 258

